

بخشی از پیام‌های تسلیت چهره‌های سیاسی و مذهبی جهان



امامعلی رحمان، رئیس‌جمهور تاجیکستان، در پیامی شهادت رئیس‌جمهور ایران را به رهبر معظم انقلاب و ملت ایران تسلیت گفت و بر اهمیت نقش رئیس‌جمهور شهید ایران در مناسبات دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی اشاره کرد.



قاسم جومارت توکایف، رئیس‌جمهور قزاقستان، نیز این ضایعه را تسلیت گفت و افزود: رئیس‌جمهور ایران در راه خدمت به منافع ایران و ارتقای رفاه مردمش و حفظ ثبات منطقه تلاش‌های زیادی کرد.



رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، ضمن تسلیت شهادت ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور و همراهان ایشان با بیان اینکه ترکیه در این برهه سخت در کنار ایران ایستاده است، گفت: من به عنوان یک همکار که شخصا شاهد تلاش‌های ایشان برای صلح مردم ایران و منطقه مادر دوران قدرت بودم، از آقای رئیسی با احترام و تشکر یاد می‌کنم.



عبدالله دوم، پادشاه اردن، در پیام تسلیت خود به مناسبت شهادت رئیس‌جمهور اسلامی ایران و همراهان وی در سانحه هوایی در شبکه ایکس ضمن تسلیت به برادران در جمهوری اسلامی ایران، رهبر معظم انقلاب، دولت و ملت ایران تأکید کرد: ما در این شرایط سخت با برادرانمان در ایران اعلام هم‌بستگی می‌کنیم.



بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، در واکنش به شهادت «سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور و «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران در سانحه سقوط بالگرد حامل آن‌ها این ضایعه را به رهبر معظم انقلاب اسلامی تسلیت گفت. دولت سوریه نیز در راستای هم‌بستگی همراهی و همدلی با ملت و دولت ایران به مدت سه روز عزای عمومی اعلام کرد.



حسن شیخ محمد، رئیس‌جمهور سومالی، نیز در پیامی گفت: دولت سومالی هم دردی و تسلیت عمیق خود را به دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران در پی درگذشت اندوه‌بار رئیس‌جمهور ابراهیم رئیسی و وزیر امور خارجه حسین امیرعبداللهیان و دیگر مقامات رسمی همراه آن‌ها را در سانحه سقوط بالگرد حامل آن‌ها ابراز می‌دارد.



سرتا تاویسین، نخست‌وزیر تایلند، گفت: با تأسف و تأثر زیادی از درگذشت اندوه‌بار عالی‌جناب دکتر ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور اسلامی ایران و هیئت و مطلع شدم. در این موقعیت دشوار، به خانواده او و ملت ایران، عمیقاً تسلیت می‌گویم و با آن‌ها هم‌دردی می‌کنم.



انور ابراهیم، نخست‌وزیر مالزی، هم در پیامی نوشت: از درگذشت اندوه‌بار رئیس‌جمهور ابراهیم رئیسی و وزیر امور خارجه حسین امیرعبداللهیان و چند تن دیگر از مقامات رسمی جمهوری اسلامی ایران، عمیقاً غمگین شدم. به ملت ایران در این برهه عمیقاً دشوار تسلیت می‌گویم. ابراهیم همچنین با اشاره به دیدار خود با آیت‌الله رئیسی در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نوامبر گذشته، گفت: او نمونه بارز تعهد به رفاه ملت خود و شأن و منزلت آن بود که نماینده تمدنی سربلند و غنی است که ریشه در اصول اسلام دارد.



نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان، در دستوری در پی شهادت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و هیئت همراه وی سه روز عزای عمومی در این کشور اعلام کرد. طبق دستور نجیب میقاتی، طی این سه روز همه پرچم‌ها در نهاد‌های دولتی به صورت نیمه برافراشته خواهد بود و برنامه‌های رادیو و تلویزیون لبنان نیز متناسب با این رویداد در دناک اصلاح می‌شود.



آندری دودا، رئیس‌جمهور لهستان، با مقایسه سانحه سقوط بالگرد حامل رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه ایران با سانحه سقوط هواپیمای نیروی هوایی لهستان در نزدیکی شهر اسمالنسک در غرب روسیه در سال ۲۰۱۰ که منجر به جان باختن ۹۶ سرنشین آن، از جمله لخ کاپیتان، رئیس‌جمهور وقت لهستان شد، گفت که لهستانی‌ها با بهت زندگی از دست دادن ناگهانی رهبران سیاسی آشنا هستند. از این رو، ما با درکی ویژه از این سانحه، در سوگواری و دعاگویی به خانواده بستگان قربانیان و ملت ایران می‌پیوندیم.



الکساندر ووچیچ، رئیس‌جمهور صربستان، در واکنش به شهادت رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه ایران در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: از اخبار مربوط به سانحه‌ای که برای ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور اسلامی ایران رخ داد، مبهوت شدم.



نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر جمهوری ارمنستان، در پیامی شهادت سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور اسلامی ایران و هیئت همراه را به رهبر معظم انقلاب تسلیت گفت و برای دولت و ملت ایران آرزوی قدرت و استقامت کرد و بر حمایت از کشور دوست و همسایه جمهوری اسلامی ایران در این دوره سخت تأکید کرد.



جائلیق گرگین دوم، رهبر دینی ارمنه، طی پیامی از طرف شورای عالی معنوی و آستان قدس اچمیادزین، به رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ضمن تسلیت درگذشت آقای سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور اسلامی ایران و آقای امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه و دیگر مقامات همراه در سانحه سقوط بالگرد ضمن ابراز هم‌دردی گفت: در این لحظات سخت از خداوند متعال برای دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران طلب صبر نموده و از صمیم قلب دعا می‌کنم که خداوند منان، به حضرت عالی و ملت باایمان ایران و همه سوگواران صبر و استقامت عنایت بفرماید.



نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، نیز در پیامی با ابراز تسلیت شهادت رئیس‌جمهور ایران گفت: از خبر تلخ در مورد فقدان رئیس‌جمهور اسلامی ایران شوکه شدم. من از خدا حافظی با یک فرد نمونه بسیار متأسفم. یک رهبر فوق‌العاده جهان، او برادر بوده و همیشه خواهد بود. یک انسان عالی، مدافع حاکمیت مردمش و دوست بی‌قید و شرط کشور ما.



دولت هند به احترام رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه فقید ایران، یک روز عزای عمومی در این کشور اعلام کرد. در روز عزای عمومی، پرچم ملی ایران در تمامی اماکنی که این پرچم به طور معمول برافراشته می‌شود، نیمه افراشته می‌شود و هیچ‌گونه برنامه تفریحی رسمی در آن روز برگزار نخواهد شد.



محمد بن زاید، رئیس‌امارات، در پیامی درگذشت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران و همراهان نشان در این سانحه دردناک را به ملت و رهبر معظم انقلاب تسلیت گفت و بر هم‌بستگی کشورش با ایران در این شرایط سخت تأکید کرد.



عبد الفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر، تسلیت صمیمانه و هم‌دردی خود را با ملت برادر ایران ابراز داشت. السیسی با ابراز هم‌بستگی جمهوری عربی مصر با رهبر معظم انقلاب و ملت ایران در این مصیبت بزرگ، از خداوند متعال برای رئیس‌جمهور فقید ایران و درگذشتگان رحمت و واسعه و به خانواده‌های آنان صبر و آرامش مسئلت می‌کند.



الیهم علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان، در پیام تسلیت خود اعلام کرد که از خبر درگذشت دلخراش سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور اسلامی ایران، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه و سایر همراهان ایشان در سانحه بالگرد، تلفات سنگین برای مردم دوست و برادر جمهوری اسلامی ایران به شدت متأثر شدیم. از درگاه خداوند متعال برای ملت دوست و برادر ایران صبر و بردباری مسئلت می‌کنم. در غم و اندوه آنان شریک هستیم. تسلیت خود را شخصاً و از طرف مردم آذربایجان به شما، خانواده و بستگان آن مرحوم و همه بازماندگان ابراز می‌کنم.



جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در واکنش به شهادت سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور و حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در سانحه سقوط بالگرد حامل آن‌ها در پیامی که در وبگاه سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا منتشر شده است، گفت: اتحادیه اروپا درگذشت ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران و دیگر مقامات ایرانی حاضر در سانحه اندوه‌بار سقوط بالگرد در روز یکشنبه را تسلیت می‌گوید.